.s,
~ CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

INDICAÇAON^ 681/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no arí. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO COM

MASSA ASFÁLTICA DA RUA 30 LOCALIZADA ENTRE O BAIRRO SÃO FÉLIX E JARDIM

IRACEMA.

JUSTIFICAÇÃO

Venho, por meio deste, solicitar a destinação de massa asfáltica para a rua acima
mencionada, considerando a necessidade urgente de melhorias na via. Atualmente, apresenta
desgaste acentuado e buracos, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de
comprometera segurança da população.

É uma via de grande importância para o bairro, sendo utilizada diariamente por
moradores, trabalhadores e comerciantes. A precariedade do asfalto tem causado transtornos,
aumentando os riscos de acidentes e dificultando o acesso de serviços essenciais, como
transporte público e ambulâncias.

Diante disso, solicitamos a atenção da Secretaria para viabilizar a aplicação de massa
asfáltica na referida via, garantindo melhores condições de mobilidade e qualidade de vida para
os cidadãos dos bairros.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 10 DE SETEMBRO DE 2025.

Gíefiston Sousa Viana

Vereador autor (UB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coeiho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com